

# Alternativt tvistlösningsförfarande (ATF)

## BESLUT

2011-03-28

## ÄRENDENUMMER

475

---

## SÖKANDE

Torbjörn T

590 75 Ljungsbro

## MOTPART

Johan T

223 53 Lund

## SAKEN

Alternativt tvistlösningsförfarande för domännamnet **jakobslund.se**

---

## BESLUT

Sökandens yrkande om överföring av domännamnet <jakobslund.se> lämnas utan bifall.

---

## BAKGRUND

Den 7 februari år 2011 ansökte Torbjörn T ("Sökanden") om Alternativt tvistlösningsförfarande för domännamnet <jakobslund.se > samt betalade samma dag ansökningsavgiften till Stiftelsen för Internetinfrastruktur (".SE").

.SE förelade Johan T ("Motparten") att inkomma med svaromål. Den 9 mars år 2011 besvarade Motparten ansökan.

Mot bakgrund av parternas begäran att ärendet skall prövas av en tvistlösare utsåg .SE Johan Sjöbeck som tvistlösare den 15 mars år 2011.

## **YRKANDEN**

Sökanden yrkar att domännamnet <jakobslund.se > skall överföras till Sökanden.

Motparten bestrider bifall till Sökandens yrkande att domännamnet <jakobslund.se > överförs till Sökanden.

## **PARTERNA HAR ANFÖRT**

### Sökanden

Den 1 oktober år 2010 förvärvade Sökanden fastigheten Jakobslund 1:3 av Motparten. Det omtvistade domännamnet <jakobslund.se > är starkt förknippat med fastigheten och den fysiska platsen. Sökanden har utan framgång fört samtal med Motparten angående en överlåtelse av det omtvistade domännamnet.

Motparten, som tidigare ägde fastigheten, har importerat och sålt ridhästar. Sökanden har inte för avsikt att fortsätta denna verksamhet utan Sökandens affärsidé är att hyra ut boxplatser, att erbjuda träningstillfällen med tränare samt att hyra ut lägenheter. Sökandens planerade verksamhet kommer att ha två inriktningar, varav den ena inom hästnäringen och den andra inom besöksnäringen.

En förutsättning för Sökandens framtida verksamhet är att denne kan bygga upp en väl fungerande hemsida som är relaterad strikt till Sökandens verksamhet. Det omtvistade domännamnet är viktigt för Sökanden på grund av den juridiska form genom vilken verksamheten bedrivs, dvs. enskild firma. Firmans namn tillhör per automatik ägaren av fastigheten och gården. Även Motparten använde en enskild firma, Jakobslund, när denne ägde fastigheten.

Eftersom Motparten flyttat från platsen och adressen saknar Motparten både förankring till platsen samt rätten till namnet. Så sent som den 6 februari år 2011 har Motparten lagt upp annonser på Hästnet för försäljning av hästar med referens till det omtvistade domännamnet <jakobslund.se > samt Ljungsbro som adress. Motpartens verksamhet är Sedan årsskiftet förlagd till Mjölby ridskola. Det är förvillande att Motparten använder sig av termen Jakobslund som företagsnamn i nuvarande form. Det är inte heller någon förmildrande omständighet att en medlem i Motpartens familj är skriven på en adress i Ljungsbro. Motparten saknar berättigat intresse till både plats och domännamn.

Sökanden anser att Motparten använder det omtvistade domännamnet i ond tro för att försvåra Sökandens möjligheter till fortsatt verksamhet på platsen samt att förhindra Sökandens egen värdemässiga uppbyggnad av varumärket.

### Motparten

Det omtvistade domännamnet <jakobslund.se > har under många år använts av Motparten som ett skyltfönster för marknadsföring av utbildning av häst och ryttare samt för försäljning av hästar. Motparten har under 18 år på fastigheten bedrivit utbildning av häst och ryttare. Genom åren har termen Jakobslund utvecklats till ett kvalitetsbegrepp i hästbranschen. Under en period bedrev Motparten även verksamhet på Myra gård som ligger 10 km från Ljungsbro. Även då använde Motparten det omtvistade domännamnet för att marknadsföra sin verksamhet.

En sökning efter "jakobslunds häst" på Google genererar mer än 2000 träffar, varav de flesta har en koppling till Motpartens verksamhet. Bland träffarna kan hittas nöjda kunder eller hänvisningar till domännamnet med positiva omdömen eller som länkförslag till bra

hästhantering. Dessa rekommendationer är att hänföra till den verksamhet som Motparten bedrivit med det omtvistade domännamnet. Att någon annan ska surfa på det förtroendekapital som Motparten skapat kring det omtvistade domännamnet vore omoraliskt. Vidare är Motpartens och dennes familjs samtliga e-postadresser knutna till domännamnet.

Anledningen till att Motparten registrerade domännamnet <jakobslund.se > berodde dels på att Motparten tyckte att namnet var vackert och dels på att Motparten då bodde i Jakobslund. Något ond tro var det inte frågan om eftersom Sökanden köpte fastigheten Jakobslund 1:3 ca fem år efter det att Motparten registrerade domännamnet.

Det finns i Sverige 25 personer folkbokförda på adressen Jakobslund, allt ifrån Malå och Åby till Ljungsbro, Skänninge och Klockrike. Flera av dessa folkbokförda svenska driver företag. Det vore orimligt att Motpartens domännamn <jakobslund.se > skulle överföras till någon av dessa bara för att domännamnet ingår i deras postadress.

Utöver detta finns det två aktiva företag registrerade med Jakobslund i namnet. Inget av dessa företag har Jakobslund som postadress eller hemsida.

Ingen annan än Motparten, som varit innehavare av det omtvistade domännamnet <jakobslund.se > i snart sex år, har berättigat intresse till domännamnet.

Även om Jakobslund vore det enda stället i världen som hette Jakobslund ställer sig Motparten tveksam till Sökandens krav om överföring av domännamnet <jakobslund.se >. Sökanden har köpt en fastighet, inte en affärsrörelse. Det faktum att Sökanden har för avsikt att bedriva hästanknuten verksamhet och utnyttja det renommé som Motparten byggt upp kring namnet är ytterligare ett skäl till att Motparten inte vill överlåta domännamnet.

## **TVISTLÖSARENS SKÄL**

Enligt punkt 7.2 i Registreringsvillkor gällande för Toppdomänen .SE skall ett domännamn avregistreras eller överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet om i) domännamnet är identiskt med eller liknar ett varukännetecken, ett näringskännetecken, ett släktnamn, ett konstnärsnamn (om namnet inte syftar på någon sedan länge avliden), en titel på annans skyddade litterära eller konstnärliga verk, ett namn som skyddas genom förordning om vissa officiella beteckningar (1976:100), en geografisk beteckning eller ursprungsbeteckning som skyddas genom Rådets förordning (EG) 510/2006, en geografisk beteckning som skyddas genom Rådets förordning (EG) 110/2008, vilket har rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösningen kan visa rätt, och ii) domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och iii) innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet.

För att den som ansökt om tvistlösning skall nå framgång med överföring av ett domännamn måste samtliga tre villkor vara uppfyllda.

### Identiskt eller förväxlingsbart

Det första villkoret som skall vara uppfyllt är att det omtvistade domännamnet är identiskt eller förväxlingsbart med ett näringskännetecken med rättsgrund i Sverige till vilket Sökanden kan visa rätt.

Sökanden har från Motparten förvärvat fastigheten Jakobslund 1:3. Sökanden har bifogat en underrättelse från Lantmäteriet daterad den 13 oktober 2010 till styrkande av det ovan nämnda.

Sökanden hävdar att det omtvistade domännamnet <jakobslund.se> är starkt förknippat med fastigheten samt den fysiska plats på vilken fastigheten är benägen. Vidare har Sökanden uppgett att denne bedriver, eller i vart fall har för avsikt att i framtiden bedriva, verksamhet i den enskilda firman Jakobslund. Sökanden har dock icke inkommit med någon bevisning till stöd för detta påstående. Således har Sökanden icke visat att Sökanden har rätt till ett näringskännetecken i Sverige som är identiskt eller förväxlingsbart med det omtvistade domännamnet <jakobslund.se>.

Mot denna bakgrund kommer tvistlösaren till slutsatsen att det omtvistade domännamnet icke är identiskt eller förväxlingsbart med av Sökanden åberopat näringskännetecken till vilket Sökanden kan visa rätt.

#### Rätt eller berättigat intresse

Motparten har uppgett att denne under ca sex års tid använt det omtvistade domännamnet <jakobslund.se> i sin verksamhet inom hästbranschen. Att Motparten bedrivit verksamhet med hjälp av det omtvistade domännamnet innan tvistlösningen inleddes framgår även av Sökandens klagomål. Mot bakgrund av uppgifterna ovan finner tvistlösaren att det i ärendet visats att innehavaren av det omtvistade domännamnet använt detta i samband med marknadsföring av varor och/eller tjänster innan tvistlösningen inleddes.

Således, med hänsyn till den tid Motparten innehaft och bedrivit verksamhet med det omtvistade domännamnet innan tvistlösningens inledande och avsaknaden av uppgifter eller bevisning i ärendet som talar emot ovanstående, kan icke Motparten anses sakna ett, i de allmänna villkorens mening, berättigat intresse till domännamnet.

#### Ond tro

Sökanden har anfört att Motparten använder det omtvistade domännamnet <jakobslund.se> i ond tro för att försvåra Sökandens möjlighet till verksamhet på platsen samt att förhindra Sökandens uppbyggnad av varumärket Jakobslund. Mot bakgrund av att Sökanden hänvisat till den enskilda firman Jakobslund men underlåtit att bifoga eller hänvisa till någon form av dokumentation eller bevisning till stöd för detta påstående är det, som nämnts ovan, tvistlösarens uppfattning att Sökanden icke visat att denne har någon ensamrätt till termen Jakobslund som varukännetecken eller näringskännetecken.

Icke heller har Sökanden bifogat någon bevisning eller dokumentation som stödjer påståendet om ond tro hos Motparten. Således finns det inget i ärendet som visar att Motparten registrerat eller använt det omtvistade domännamnet i ond tro.

Med hänsyn till omständigheterna ovan skall Sökandens yrkande om överföring av domännamnet <jakobslund.se> följaktligen lämnas utan bifall.

---

På .SE vägnar

.....  
Johan Sjöbeck